Информация о результатах экспертно-аналитического мероприятия

08.11.2023

В рамках подготовки к проведению экспертизы проекта бюджета городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов Контрольно-счетной палатой проведен анализ методик прогнозирования доходов бюджета городского округа «Город Калининград» и их применения при обосновании прогнозных показателей бюджета городского округа «Город Калининград» на 2024-2026 годы.

Экспертно-аналитическое мероприятие проведено в целях оценки соответствия методик прогнозирования, применяемых главными администраторами доходов, требованиям нормативных правовых актов, регламентирующих их формирование и использование, а также оценки соблюдения положений методик прогнозирования при обосновании прогнозных показателей по доходам бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

По результатам мероприятия установлено, что, в целом, обоснования прогнозных показателей по доходам сформированы главными администраторами доходов в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования доходов.

Проверкой методик прогнозирования поступлений в бюджет городского округа «Город Калининград» установлено, что 6 главными администраторами доходов допущены нарушения п. 3 Общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574.

В адрес главных администраторов доходов бюджета, допустивших нарушения требований правовых актов, направлены информационные письма о результатах проведенного мероприятия.